
 

PAGINA 1 
 
 

ANO IVº - Nº 126–SUPL-I-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUINTA-FEIRA 10 DE MAIO DE 2018 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 

SUMÁRIO 

 

Extrato de Contrato Nº 20180077...............................................01 
Extrato de Contrato Nº 20180078 ..............................................01 
Extrato de Contrato Nº 20180079 ..............................................01 
Extrato de Contrato Nº 20180080 ..............................................01 
Extrato de Contrato Nº 20180081 ..............................................01 
Extrato de Contrato Nº 20180082 ..............................................01 
Extrato de Contrato Nº 20180083 ..............................................02 
Extrato de Contrato Nº 20180084 ..............................................02 
Extrato de Contrato Nº 20180085 ..............................................02 
Extrato de Contrato Nº 20180086 ..............................................02 

 
____________________________________________________________ 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180077 ORIGEM:PREGÃO Nº 

SRP-009/2018 CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA(O):A. DA C. MUNIZ NETO OBJETO: Registro de 
Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa para 

Fornecimento de Materiais de Limpeza para as Secretarias do Município 

de São Mateus do Maranhão - MA. VALOR TOTAL:R$ 190.378,50 
(cento e noventa mil, trezentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO:Exercício 2018 Atividade 

0208.101220013.2.955 Manutenção Municipal de Saúde -FMS , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.22, no valor de R$ 49.759,60, Exercício 2018 Atividade 

0208.103020013.2.036 Manutenção Assist. Hosp. e Amb. Media e Alta 
Complexidade, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 65.559,20, Exercício 

2018 Atividade 0208.103010013.2.037 Manutenção do Piso de Atenção 
Básica-PAB , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 75.059,70 VIGÊNCIA: 08 de 

Maio de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 08 
de Maio de 2018 

 

____________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA EXTRATO DE CONTRATO  

EXTRATO DE CONTRATO Nº:20180078 ORIGEM:PREGÃO Nº 

SRP-009/2018 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADA(O): TUKANUS EMPREENDIMENTOS E 

COMERCIO LTDA – EPP OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor 

preço, visando à Contratação de empresa para Fornecimento de Materiais 
de Limpeza para as Secretarias do Município de São Mateus do Maranhão 

- MA. VALOR TOTAL: R$ 177.107,35 (cento e setenta e sete mil, cento 

e sete reais e trinta e cinco centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: 

Exercício 2018 Atividade 0208.101220013.2.955 Manutenção Municipal 

de Saúde -FMS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 46.518,45, Exercício 
2018 Atividade 0208.103020013.2.036 Manutenção Assist. Hosp. e Amb. 

Media e Alta Complexidade, Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 
59.964,35, Exercício 2018 Atividade 0208.103010013.2.037 Manutenção 

do Piso de Atenção Básica-PAB , Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 70.624,55 
VIGÊNCIA:  08 de Maio de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 DATA DA 

ASSINATURA: 08 de Maio de 2018 
____________________________________________________________ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA EXTRATO DE CONTRATO  

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20180079 ORIGEM:PREGÃO Nº 

SRP-009/2018 CONTRATANTE: FUNDO DE MAN. DES. EDUC. BÁS. 

VAL. PROF. EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): A. DA C. MUNIZ NETO 
OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação 

de empresa para Fornecimento de Materiais de Limpeza para as Secretarias 

do Município de São Mateus do Maranhão - MA. VALOR TOTAL: R$ 
296.522,75 (duzentos e noventa e seis mil, quinhentos e vinte e dois reais e 

setenta e cinco centavos) PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 

2018 Atividade 0209.123610007.2.052 Manutenção e Desenvolvimento do 
Ensino 40%, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 296.522,75 VIGÊNCIA: 08 de 

Maio de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 08 de 
Maio de 2018 

 
____________________________________________________________ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº:20180080 ORIGEM: PREGÃO Nº 
SRP-009/2018 CONTRATANTE: FUNDO DE MAN. DES. EDUC. BÁS. 

VAL. PROF. EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): TUKANUS 

EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA – EPP OBJET: Registro de 
Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa para 

Fornecimento de Materiais de Limpeza para as Secretarias do Município de 

São Mateus do Maranhão - MA. VALOR TOTAL: R$ 237.192,80 
(duzentos e trinta e sete mil, cento e noventa e dois reais e oitenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 

0209.123610007.2.052 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 40%, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.22, no valor de R$ 237.192,80 VIGÊNCIA: 08 de Maio de 2018 a 

31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 08 de Maio de 2018  

 
____________________________________________________________ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº:20180081 ORIGEM: PREGÃO Nº 

SRP-009/2018 CONTRATANTE: MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO CONTRATADA(O): A. DA C. 

MUNIZ NETO OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando 

à Contratação de empresa para Fornecimento de Materiais de Limpeza para 
as Secretarias do Município de São Mateus do Maranhão - MA. VALOR 

TOTAL: R$ 20.088,70 (vinte mil, oitenta e oito reais e setenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 
0203.123610008.2.012 Manutenção e Desenvolvimento da Educação  MDE, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.22, no valor de R$ 20.088,70 VIGÊNCIA: 08 de Maio de 2018 a 
31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 08 de Maio de 2018. 

 
____________________________________________________________ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20180082 ORIGEM: PREGÃO Nº 

SRP-009/2018 CONTRATANTE: MANUTENÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO CONTRATADA(O): TUKANUS 
EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA – EPP OBJETO:  Registro 

de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa para 

Fornecimento de Materiais de Limpeza para as Secretarias do Município de 
São Mateus do Maranhão - MA. VALOR TOTAL: R$ 26.651,15 (vinte e 

seis mil, seiscentos e cinquenta e um reais e quinze centavos) PROGRAMA 

DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 0203.123610008.2.012 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação  MDE, Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no 
valor de R$ 26.651,15 VIGÊNCIA: 08 de Maio de 2018 a 31 de Dezembro 

de 2018 DATA DA ASSINATURA: 08 de Maio de 2018 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 



 

PAGINA 2 
 
 

ANO IVº - Nº 126–SUPL-I-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUINTA-FEIRA 10 DE MAIO DE 2018 

 
____________________________________________________________ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20180083 ORIGEM: PREGÃO Nº 
SRP-009/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O): A. DA C. 

MUNIZ NETO OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, 
visando à Contratação de empresa para Fornecimento de Materiais de 

Limpeza para as Secretarias do Município de São Mateus do Maranhão - 

MA. VALOR TOTAL: R$ 4.520,30 (quatro mil, quinhentos e vinte reais 
e trinta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 

Atividade 0202.041220010.2.007 Manut. Func. da Sec. Administração , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 4.520,30 VIGÊNCIA: 08 de Maio de 2018 a 

31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 08 de Maio de 

2018. 
 

____________________________________________________________ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20180084 ORIGEM: PREGÃO Nº 
SRP-009/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O): TUKANUS 

EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA – EPP OBJETO: 
Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de 

empresa para Fornecimento de Materiais de Limpeza para as Secretarias 

do Município de São Mateus do Maranhão - MA. VALOR TOTAL: R$ 
48.602,55 (quarenta e oito mil, seiscentos e dois reais e cinquenta e cinco 

centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 

0202.041220010.2.007 Manut. Func. da Sec. Administração , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.22, no valor de R$ 48.602,55 VIGÊNCIA: 08 de Maio de 2018 

a 31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 08 de Maio de 
2018. 

 

____________________________________________________________ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº  20180085 ORIGEM: PREGÃO Nº 

SRP-009/2018 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O): A. DA C. MUNIZ NETO 
OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação 

de empresa para Fornecimento de Materiais de Limpeza para as 

Secretarias do Município de São Matheus do Maranhão - MA. VALOR 

TOTAL.: R$ 29.989,00 (vinte e nove mil, novecentos e oitenta e nove 

reais)PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 

0210.081220002.2.158 Manutenção e Funcionamento do FMAS , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.22, no valor de R$ 15.015,40, Exercício 2018 Atividade 

0210.082440018.2.065 Gestão do Bolsa Familia- IGD , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, 

no valor de R$ 6.675,50, Exercício 2018 Atividade 0210.082440017.2.071 

Manutenção e Potencialização do SCFV , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de 

R$ 6.283,10 VIGÊNCIA: 08 de Maio de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA: 08 de Maio de 2018. 

 

____________________________________________________________ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180086 ORIGEM: PREGÃO Nº 
SRP-009/2018 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O): TUKANUS 

EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA – EPP OBJETO: 

Fornecimento de Materiais de Limpeza para a Secretaria Municipal de 

Assistência Social do município de São Matheus do Maranhão – MA 

VALOR TOTAL: R$ 26.875,50 (vinte e seis mil, oitocentos e setenta e 
cinco reais e cinquenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: 

Exercício 2018 Atividade 0210.081220002.2.158 Manutenção e 

Funcionamento do FMAS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 13.423,60, 

Exercício 2018 Atividade 0210.082440018.2.065 Gestão do Bolsa Familia- 
IGD , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 7.012,30, Exercício 2018 

Atividade 0210.082440017.2.071 Manutenção e Potencialização do SCFV , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.22, no valor de R$ 6.439,60 VIGÊNCIA: 08 de Maio de 2018 a 

31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 08 de Maio de 2018. 

 

 

            Registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


